
UCHWAŁA NR XVIII/188/20
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej Iława

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 
naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej Iława, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Iławie

Michał Młotek

Id: 502B1E73-B6D8-41E5-8F6A-DC14ABB614D2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę 

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej Iława 

 

 

Gmina Miejska Iława widząc potrzebę wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, osiągających 

wysokie wyniki w nauce, sporcie oraz artystyczne, przyjmuje Lokalny Program Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej 

Iława, zwany dalej „Programem”. Wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych powinno być jednym 

z priorytetów samorządu, dla którego dobro uczniów oraz chęć tworzenia najlepszych możliwości do ich rozwoju 

są najważniejsze. Uczniowie wykazujący szczególnie zdolności w wyżej wymienionych obszarach powinni mieć 

możliwość rozwoju swoich zainteresowań oraz predyspozycji korzystając z odpowiednich warunków 

kształcenia, stymulujących ich rozwój,  a także  zasób wiedzy i umiejętności. Program ten ma na celu przede 

wszystkim motywowanie i wspieranie przez samorząd Gminy Miejskiej Iława uzdolnionych uczniów, którzy 

chcą się nadal rozwijać. 

 

§ 1 

Cele Programu 

Program ma na celu:  

1) wspieranie rozwoju zainteresowań, zdolności i talentów dzieci i młodzieży,  

2) motywowanie uczniów do podejmowania działań, mających na celu odkrywanie własnych uzdolnień oraz 

do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy,  

3) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach i olimpiadach, 

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół,  

5) wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci i młodzieży, a także poczucia własnej wartości 

w społeczności szkolnej i lokalnej,  

6) promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej, 

7) promowanie Gminy Miejskiej Iława, jako przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

 

§ 2 

Adresaci Programu 

Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów i absolwentów szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Iława, osiągających wysokie wyniki w nauce, sporcie oraz artystyczne.  

 

§ 3 

Forma realizacji Programu 

Program jest realizowany w formie Stypendiów Burmistrza Miasta Iławy i Rady Miejskiej w Iławie, 

przyznawanych uczniom i absolwentom, o których mowa w § 2, osiągających, wysokie wyniki w nauce, sporcie 

oraz artystyczne w poprzednim roku szkolnym.  

 

Załącznik do uchwały Nr XVIII/188/20

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 502B1E73-B6D8-41E5-8F6A-DC14ABB614D2. Podpisany Strona 1



§ 4 

Podmiot realizujący podmiot 

1. Podmiotem przygotowującym i realizującym Program jest Gmina Miejska Iława. 

2. Gmina realizuje Program we współpracy ze szkołami podstawowymi, dla których Gmina jest organem 

prowadzącym. 

 

§ 5 

Finansowanie Programu 

1. Program finansowany jest ze środków pochodzących z budżetu Gminy Miejskiej Iława. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określa na dany rok uchwała 

budżetowa przyjęta przez Radę Miejską w Iławie.   

 

§ 6 

Rezultaty Programu 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności uczniów w sferze edukacyjnej, sportowej, artystycznej, 

2) wzrost motywacji i kompetencji uczniów, 

3) wzrost liczby uczniów osiągających sukcesy, 

4) rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacenie metod pracy, 

5) promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

6) promocja gminy w środowisku lokalnym, wojewódzkim, kraju. 

 

 

Id: 502B1E73-B6D8-41E5-8F6A-DC14ABB614D2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Jednostki samorządu terytorialnego na podstawie przepisu art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy mogą tworzyć
regionalne i lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania edukacji uzdolnionych
dzieci i młodzieży. Przyjęcie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej Iława pozwoli na promowanie
przez miasto Iława zdolnych uczniów. Program ma na celu wspieranie rozwoju zainteresowań, zdolności
i talentów, motywowanie i zachęcanie uczniów do osiągania wysokich wyników w nauce, sporcie,
artystycznych oraz promocję Gminy Miejskiej Iława jako przyjaznej dzieciom i młodzieży wybitnie
uzdolnionym. Pomoc udzielana będzie w formie jednorazowego stypendium, a środki na jej realizację będą
corocznie zabezpieczone w budżecie gminy. W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie uchwały.

Id: 502B1E73-B6D8-41E5-8F6A-DC14ABB614D2. Podpisany Strona 1


		2020-02-23T23:00:00+0000
	Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




